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АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2019                                                                                                                           №  537
  с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области

	О внесении изменений в постановление Администрации 
Кожевниковского района от 13.11.2018 №712


«Об утверждении муниципальной программы Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе на (2019 - 2023 годы)»
В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 30.05.2019 г. №287 «О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 27.12.2018 г. №262 «О бюджете Кожевниковского района на 2019 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 13.11.2018 №712 «Об утверждении муниципальной программы Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе на (2019-2023 годы)», следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    4.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
И.о. Главы района                                                                                                А.А. Малолетко
	Начальник Управления финансов

________________  О.Л. Вильт 
________________2019 г.
	Начальник отдела правовой и кадровой  работы             
___________________  В.И. Савельева
________________2019г.



	
	


В.Н. Цалко
Тел. (38244) 21953  
Приложение №1

к постановлению

Администрации Кожевниковского района

от _____________ № ___ 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ В КОЖЕВНИКОВСКОМ РАЙОНЕ на 2019 - 2023 ГОДЫ"

	Наименование МП         
	Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе на 2019 - 2023 годы          

	Куратор МП
	Заместитель Главы Кожевниковского района по жилищно- коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности

	Заказчик МП
	Администрация Кожевниковского района

	Исполнители МП
	Отдел образования Администрации Кожевниковского района;                      

Отдел по культуре и спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района;    

Отдел муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района; 

Отдел опеки и попечительства Администрации Кожевниковского района; 

органы местного самоуправления сельских поселений Кожевниковского района (по согласованию);

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Кожевниковского района; 
Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Кожевниковского района.  



	Цель социально-   

экономического    

развития Кожевниковского района, на       

которую направлена

реализация МП        
	Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории Кожевниковского района

	Цель МП
	Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе 


    Показатель 

		2019 год

	2020 

 год 

	2021 год

	2022 год

	2023 год


	Смертность от     

дорожно-транспортных      

происшествий      

(чел.) 

	   2

	 2

	  2  

	   1

	   1  


	Количество        

зарегистрированных

преступлений на   

территории Кожевниковского района,(ед.)     

	239

	235

	235

	230

	220


	 Количество чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с гибелью людей, (ед.)
	0

	0

	0

	0

	0



	
	

	Задачи МП
	Задача 1. Повышение безопасности дорожного движения на территории    

Кожевниковского района.                                                     

Задача 2. Профилактика правонарушений и наркомании на территории     

Кожевниковского района  
Задача 3. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Кожевниковского района.


Задача 1. Повышение безопасности дорожн

	го движения на территории Кожевниковского района      



населения) (ч

	л.)

	10,6

	10,6

	10

	9

	9



Задача 2. Профилактика правонарушен

	й и наркомании на территории  Кожевниковского района   


	Удельный вес     

преступлений,    

совершенных на   

улицах    

	 50 

	 50  

	 47  

	 47  

	 45   



Задача 3. Снижение рисков и смягчение последствий чр

	звычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Кожевниковского района.


	Показатель 1

Техническое оснащение единой дежурно-диспетчерской службы района, %

	60

	70

	80

	90

	100


	Показатель 2

Повышение процента оповещения населения и организаций о фактах возникновения чрезвычайных ситуаций, %

	70

	75

	80

	85

	90



	
	

	Сроки и этапы     

реализации МП         
	2019 - 2023 годы

	Перечень подпрограмм МП      
	отсутствуют                             

	Объем и источники 

финансирования (с 

детализацией по   

годам реализации, тыс.рублей)
	   Источники   
	  Всего  
	 2019  

  год  
	2020 

год
	  2021  

  год   
	2022 

год
	2023
год

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	областной      

бюджет (по согласованию)  
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	районный бюджет
	8217,146
	1762,146
	    1766,8
	1751,8
	1691,8
	1731,8

	
	бюджеты поселений (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	внебюджетные   

источники (по  

согласованию)  
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Всего по       

источникам     


	8217,146
	1762,146
	    1766,8
	1751,8
	1691,8
	1731,8

	Организация       

управления МП       
	Реализацию МП осуществляет Администрация Кожевниковского района. Общий контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Кожевниковского района, по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности.  Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляют Администрация Кожевниковского района, отдел образования Администрации Кожевниковского района, отдел по культуре и спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района.                                              


                                                                                                                                                                                                                      


     Приложение N 2

к постановлению

Администрации Кожевниковского района

от _____________ № ___ 

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  муниципальной  программы

«Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе  на 2019-2023 годы»

	  N   

  п/п  
	 Наименование  

 цели, задачи,  

 мероприятия МП 
	Срок    

исполнения     
	Объем    

финансирования  

(тыс.

руб.)  
	     В том числе за счет средств:      
	Ответственные  

исполнители 
	   Показатели   

   результата   

  мероприятия   

	
	
	
	
	федерального бюджета
	областного бюджета


	районного бюджета
	бюджетов поселений


	внебюд-  

жетных   

источни

ков      


	
	

	  1   
	2
	   3    
	    4    
	5
	    6    
	      7
	8
	    9
	       10       

	
	Цель МП: Повышение общественной безопасности в Кожевниковском районе      

	1     
	Задача 1: Повышение безопасности дорожного движения на территории Кожевниковского района 



	1.1
	Приобретение, установка недостающих и замена устаревших дорожных знаков
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района
	Количество установленных дорожных знаков (шт.) 

	
	
	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.2
	
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района
	Выполнение объема софинансирования (%)

	
	
	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3
	Проведение районных и участие в     

областных      

конкурсах и    

соревнованиях   

среди отрядов  

юных           

инспекторов    

движения       
	всего    
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	Отдел          

образования Администрации    

Кожевниковского района
	Количество проведенных конкурсов (шт.)    

	
	
	2019
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	
	
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.4
	Проведение     

районного и участие в областных    

конкурсах юных 

велосипедистов 

"Безопасное    

колесо"

 
	всего    
	16,0 
	0
	0
	16,0
	0
	Отдел Образования Администрации

Кожевниковского района      
	Количество проведенных конкурсов (шт.)    

	
	
	2019
	16,0
	0
	0
	16,0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.5
	Проведение районных конкурсов, акций, смотров, викторин, формирующих у детей навыки безопасного поведения на дорогах
	всего    
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	Отдел Образования Администрации

Кожевниковского района      
	Количество проведенных конкурсов, акций,… (шт.)          

	
	
	2019
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.6
	Организация в образовательных учреждениях профилактических мероприятий конкурсов, викторин по предупреждению нарушений правил дорожного движения  
	всего    
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	Отдел Образования Администрации

Кожевниковского района      

 
	Количество проведенных конкурсов, викторин (шт.)    

	
	
	2019
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	Итого по задаче 1
	всего
	56,0
	0
	0
	56,0
	0
	
	

	
	
	2019
	56,0
	0
	0
	56,0
	0
	
	

	
	
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2021
	
	0
	0
	
	0
	
	

	
	
	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	2023
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Задача 2: Профилактика правонарушений и наркомании на территории Кожевниковского района 



	2.1
	Развитие,      

стимулирование 

и поддержка    

добровольных   

общественных   

объединений    

правоохрани-

тельной        

направленности,

а также граждан

и негосударст- 

венных         

организаций,   

участвующих в  

обеспечении    

правопорядка на

территории     

района,       

профилактике   

правонарушений 

и наркомании
	всего
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	Администрации сельских поселений Кожевниковского района


	Количество поощряемых (чел.) 

	
	
	2019
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	
	
	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	
	
	2021
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	
	
	2022
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	
	
	2023
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	
	

	2.2.
	Обеспечение безопасности и профилактика правонарушений среди несовершеннолетних в летний период (рейды)
	Всего
	16,0
	0
	0
	16,0
	0
	
	Количество рейдов -65

	
	
	2019
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	
	13

	
	
	2020
	11,0
	0
	0
	11,0
	0
	
	13

	
	
	2021
	
	0
	0
	
	0
	
	13

	
	
	2022
	
	0
	0
	
	0
	
	13

	
	
	2023
	
	0
	0
	
	0
	
	13

	
	Итого по задаче 2
	Всего
	116,0
	0
	0
	116,0
	0
	

	
	
	2019
	25,0
	0
	0
	25,0
	0
	

	
	
	2020
	31,0
	0
	0
	31,0
	0
	

	
	
	2021
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	

	
	
	2022
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	

	
	
	2023
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	

	Задача 3  Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Кожевниковского района

	3.1.
	Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы
	всего
	7714,346
	
	
	7714,346
	
	Главный специалист по делам ГО и ЧС
	

	
	
	2019
	1641,146
	
	
	1641,146
	
	
	

	
	
	2020
	1580,0
	
	
	1580,0
	
	
	

	
	
	2021
	1565,0
	
	
	1565,0
	
	
	

	
	
	2022
	1505,0
	
	
	1505,0
	
	
	

	
	
	2023
	1545,0
	
	
	1545,0
	
	
	

	3.2.
	Издание наглядных пособий, памяток в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров карта района)
	всего
	50,0
	
	
	50,0
	
	Главный специалист по делам ГО и ЧС
	Количество изданных пособий, памяток

	
	
	2019
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	

	
	
	2020
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	

	
	
	2021
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	

	
	
	2022
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	

	
	
	2023
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	

	3.3.
	Оборудование мест проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных граждан современными средствами обнаружения и оповещения о пожаре
	всего
	175,0
	
	
	175,0
	
	Главный специалист по делам ГО и ЧС
	Количество оборудованных мест проживания

	
	
	2019
	35,0
	
	
	35,0
	
	
	

	
	
	2020
	35,0
	
	
	35,0
	
	
	

	
	
	2021
	35,0
	
	
	35,0
	
	
	

	
	
	2022
	35,0
	
	
	35,0
	
	
	

	
	
	2023
	35,0
	
	
	35,0
	
	
	

	
	Итого по задаче 3
	Всего
	8548,346
	0
	0
	8548,346
	
	

	
	
	2019
	1686,146
	0
	0
	1686,146
	
	

	
	
	2020
	1746,8
	0
	0
	1746,8
	
	

	
	
	2021
	1731,8
	0
	0
	1731,8
	
	

	
	
	2022
	1671,8
	0
	0
	1671,8
	
	

	
	
	2023
	1711,8
	0
	0
	1711,8
	
	

	
	Итого по МП
	Всего
	8704,346
	0
	0
	8704,346
	
	

	
	
	2019
	1762,146
	0
	0
	1762,146
	
	

	
	
	2020
	1766,8
	0
	0
	1766,8
	
	

	
	
	2021
	1751,8
	0
	0
	1751,8
	
	

	
	
	2022
	1691,8
	0
	0
	1691,8
	
	

	
	
	2023
	1731,8
	0
	0
	1731,8
	
	


